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محمد بهبودی نیا

 آیت ا... علم الهدی 
در گردهمایی ائمه جمعه استان:

رسالت و مسئولیت ما در سنگر نماز 
جمعه، هدایت و ارشاد مردم است

 نماینده ولی فقیه در استان گفت : رسالت و مسئولیت 
ما در ســنگر نماز جمعه هدایت و ارشــاد مردم اســت، 
باید از این فرصت استفاده کنیم. محرم و عاشورا عالی 
ترین فرصت تهییج عواطف اجتماعــی مردم به طرف 
سیدالشهداست. به گزارش خراسان رضوی، آیت ا... 
»ســید احمد علم الهدی« روز گذشــته در گردهمایی 
ائمه جمعه اســتان با تســلیت ایام عزاداری ماه محرم 
گفت: مســئله ای که بــرای ما به عنوان مســئله خاص 
دراین زمان مطرح است، بهره برداری کامل در هدایت 
و ارشاد مردم با استفاده از شعائر و مراسم عاشورایی در 
شهرستان ها و نقاطی است که حضرات آیات در آن جا 
پایگاه روحانیت و امامت جمعه هستند. وی با اشاره به 
حدیثی از امام علی )ع( درباره اهمیت مغتنم شمردن 
فرصت، اظهار کرد : از جمله فرصت های ارزشمندی 
که در انجام وظیفه ما در رهگذر یک ساله وجود دارد، 
دهه محرم و ایام عزای دو ماهه است و این فرصت، پایگاه 
عظیم و عجیبی است. امتیاز ماه محرم این است که ما 
را به عنوان نوکر سید الشهدا بر جریان عاطفه، احساس 
و عشــق مردم مســلط می کند و می توانیم بسیاری از 
رهنمودهای خودمان را در عمق عواطف جای بدهیم 
و عواطف و احساسات مردم که در این ایام در خط سید 
الشــهدا تحریک شــده اســت می تواند ضامن اجرای 
 مجموعه تبلیغات و تعالیم معارفی باشد. وی ادامه داد : 
در خطبه های نماز جمعه در آن زمانی که به مناسبت 
ذکر مصیبت اهل بیت مطرح می شــود و مردم اشــک 
می ریزند ،آن چیزی که مهم است علاقه مردم به اهل 
بیت)ع( پیغمبر است وگرنه شاید ما خیلی مورد عشق و 
توجه مردم نباشیم، ما که به عنوان وابستگان و خدمت 
گزاران اهل بیت)ع( به مردم معرفی شده ایم اگر سخن 
و کلام ما به مــردم و جامعه در حاشــیه بیان مســائل و 
عواطف اهل بیــت )ع( صورت گرفت مســلما کارمان 

پیش می رود و حرفمان هم تاثیر گذار است.
در این گردهمایی، »سید عبدا... ارجاعی« دبیر ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر خراسان رضوی با اشاره به 
اهمیت توجه به کارآفرینان موفق گفت: تا امروز در این 
زمینه افراد برتر زیادی را در شــهر مشهد معرفی کرده 
ایم و از ائمــه جمعه درخواســت داریم این اقــدام را در 
شهرستان ها هم انجام دهند.  حجت الاسلام »محمد 
حسین ایزدی« مسئول دفتر شورای سیاست گذاری 
ائمه جمعه خراســان رضوی نیــز دیگر ســخنران این 
گردهمایی بود که نکاتی را درباره برگزاری نماز جمعه 

در شهرستان ها و اهمیت آن مطرح کرد.

خبر

اقتصادی

استاندار در دیدار با  رئیس سازمان امور عشایر 
کشور:

شورای عشایر استان به زودی 
تشکیل جلسه می دهد

اســتاندار خراســان رضــوی گفت: شــورای عشــایر 
استان با دستورکارهای مشخص و به منظور بررسی 
مشکلات این بخش، به زودی تشکیل جلسه می دهد. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی اســتانداری، »علیرضا 
رزم حســینی« در دیدار رئیس ســازمان امور عشــایر 
کشــور که در محل دفتر اســتاندار برگزار شد، اظهار 
کرد: آمادگــی داریم هــر طرحی کــه تا امــروز زمینه 
اجرای آن در کشــور وجود نداشته اســت، به صورت 

آزمایشی در خراسان رضوی اجرایی شود. 

 اهمیت مکانیزاسیون و بهره گیری	 
 از روش های نوین آبیاری

وی افزود: در حوزه کشــاورزی به دلیل محدود بودن 
منابع آبی باید به ســمت افزایش بهــره وری از طریق 
مکانیزاسیون و بهره گیری از روش های نوین آبیاری 

حرکت کرد.
رئیس سازمان امور عشایر کشور هم در این دیدار با 
تاکید بر این که مراتع کشور باید متولی و بهره بردار 
داشــته باشــد، گفت: در سال گذشــته 90 درصد 
آتش سوزی ها در مناطق  تحت قرق اتفاق افتاده، 
این در حالی اســت که با وجود عشــایر مــی توانیم 
مراتع را از خطرات احتمالی حفظ کنیم. »کرمعلی 
قندالی« با بیان این که در حوزه دام سبک، استان 
خراســان رضــوی در جایــگاه ویــژه ای قــرار دارد، 
افزود: 420 میلیارد تومان اعتبار مربوط به حوزه 
دام و عشــایر در ســازمان امورعشــایر ایران وجود 
دارد که به هر میزان نیاز باشــد، تخصیص خواهد 
یافت. در این جلســه رئیس ســازمان امور عشــایر 
کشور پیشنهادهایی در حوزه های گیاهان دارویی، 
گردشگری و مدیریت دام سبک مطرح کرد که مقرر 
شد، معاونت اقتصادی استانداری خراسان رضوی 

به تحلیل و بررسی آن ها بپردازد.
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اقتصاد

معاون استاندار خبر داد :

رتبه اول خراسان رضوی در اقتصاد 
مقاومتی 

معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی اســتانداری 
خراســان رضوی گفت: در آخرین ارزیابی صورت 
گرفتــه از ســوی وزارت کشــور، اســتان خراســان 
رضوی رتبه اول اقتصاد مقاومتی کشــور را کسب 

کرد. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی اســتانداری، »علــی 
رسولیان« در نشســت گفت وگوی اجتماعی که به 
مناسبت پاسداشت هفته تعاون برگزار شد، اظهار 
کرد: الگــوی مثلث توســعه اقتصــادی فرهنگی با 
ایجاد همدلی و همفکــری در ارکان تصمیم ســاز 
اســتان، زمینه کار و تــلاش بیشــتر را فراهم کرده 
اســت. وی افــزود: حضور هشــت شــرکت تعاونی 
در میــان ٨٧ معین اقتصاد مقاومتــی بیانگر توجه 
جدی بخش تعاون به توسعه استان و نقش آفرینی 
در مســیر تحقق سیاســت های اقتصــاد مقاومتی 

و الگوی مثلث توسعه اقتصادی فرهنگی است.
رسولیان تصریح کرد: پروژه ها و طرح های سرمایه 
گذاری حوزه تعاون باید احصا و جمع بندی شــود 
تا به صورت تفاهــم نامه ذیل الگوی مثلث توســعه 
اقتصادی فرهنگی استان مدنظر قرار گیرد. موانع 
و مشــکلات احتمالی مربوط به پروژه های مذکور 
هم در ستاد تسهیل یا شــورای فرماندهی اقتصاد 
مقاومتی استان رفع خواهد شد. وی با بیان این که 
به دلیل تجربه موفق اســتان در حوزه تنظیم بازار، 
این اســتان معین تنظیم بازار کشــور شــده است، 
افزود: این آمادگــی وجود دارد که پیشــنهادهای 
بخش تعاون اســتان برای تنظیم بازار در دو محور 
تامیــن کالا و توزیــع جمــع بنــدی و به ســطح ملی 

منعکس شود.

نکته

مسعود حمیدی

 سوالات خبرنگاران
 از معاون وزیر بی پاسخ ماند

 افتتاح نخستین مرکز تحقیقات و آموزش زعفران کشور 
در مشــهد با حضور معاونان وزیر جهاد کشاورزی، یکی 
از برنامه های خبری روز گذشــته بود که اگرچه از رسانه 
ها برای حضور در این مراســم به صورت رســمی دعوت 
به عمــل آمده بــود اما نوع برخــورد مســئولان این حوزه 
با اصحاب رســانه ســبب شــد اکثــر خبرنــگاران، محل 
 برگزاری را ترک کنند. به گزارش خراسان رضوی، طبق 
دعوت نامه ارســالی، از رســانه ها درخواســت شده بود 
رأس ساعت 12 در سالن همایش حضور داشته باشند 
که این کار انجام شد. هیچ  یک از متولیان برنامه در محل 
حضور نداشــتند و بعد از گذشــت 30 دقیقه در پاسخ به 
پیگیری تلفنی، سرانجام کاشــف به عمل آمد که برنامه 
تغییر کرده اســت و معاون وزیر جهاد کشاورزی در حال 
بازدید از آزمایشگاه مرکز تحقیقات اســت. با وجود این 
ناهماهنگی، خبرنگاران بلافاصله به محل ســاختمان 
آزمایشــگاه مراجعــه کردند و بــا طرح درخواســت برای 
گفت وگو با معاون وزیر در جمع اصحاب رسانه و پاسخ به 
سوالات متعدد موجود در حوزه کشاورزی استان، تنها با 
یک جواب مواجه شوند : »بگذارید بعداً«.  پس از این نوع 
برخورد، خبرنــگاران گلایه خود از این رونــد را با معاون 
سازمان جهاد کشــاورزی اســتان در میان گذاشتند اما 
باکمال تعجب این مقام مســئول اصلًا توجهی به گلایه 
ها نکرد و به راه خود ادامه داد. درخور ذکر اســت، وجود 
سوالات متعدد از معاونان وزیر جهاد کشــاورزی درباره 
موضوعاتی از جمله طرح هلدینــگ زعفران، ایجاد بازار 
فروش آب، برنامه ریزی ها برای توسعه کشت گلخانه ای و 
نهایی نشدن قیمت خرید تضمینی گندم مهم ترین عاملی 
بود خبرنگاران را به این برنامه کشانده بود تا دغدغه های 

کشاورزان  و مسائل  کلیدی استان را پیگیری کنند.

باند سوم فرودگاه مشهد معطل تصمیم مسئولان  
مدیر عامل شرکت فرودگاه های کشور: هنوز به نتیجه نرسیده ایم 

خبر

محمد حسام مسلمی

 موضوع انتقال فرودگاه مشهد چند سالی است که مطرح است و 
بسیاری معتقدند به دلیل آلایندگی های صوتی و محیط زیستی 
فرودگاه، این کار یک ضرورت است. تامین زمین و احداث باند 
سوم هم دیگر پیشنهاد برای حل این مشکل بود، ضمن آن که به 
تازگی استاندار خراسان رضوی نیز از طرح تازه ای با نام ایجاد 
»شهر فرودگاهی« سخن گفته است. »علیرضا رزم حسینی« در 
حدود 9 ماه سپری شده از مســئولیت اش در استان بر موضوع 
انتقال فــرودگاه تاکید داشــته و در دیدار تیرماه خــود با رئیس 
جمهور نیز پاراف دکتــر روحانی برای وزیر راه و بررســی ایجاد 
شهر فرودگاهی را گرفته اســت.حضور روز گذشته مدیر عامل 
شرکت فرودگاه های کشور که برای افتتاح چند پروژه عمرانی 
فرودگاه شهید هاشمی نژاد به مشهد آمده بود، فرصتی را فراهم 
کرد تا آخرین خبرها و تصمیم ها درباره فرودگاه مشهد را جویا 
شــویم. »ســعید اکبری« در پاســخ به ســوال خبرنگار خراسان 
رضوی، درباره جابه جایی و گسترش فرودگاه بین المللی شهید  
هاشمی نژاد گفت: جابه جایی فرودگاه مشهد جزو تصمیمات 
کلان کشــوری اســت که باید مقامات عالی نظام دربــاره آن به 
نتیجه برســند. وی افزود: برای فرودگاه شــهید هاشــمی نژاد 
مشهد دو طرز تفکر وجود دارد، یکی جابه جایی فرودگاه و یکی 
گســترش و احداث باند ســوم. ما هنوز به نتیجه نرسیده ایم که 
کدام یک از این دو پروژه را اجرا کنیم، ضمن این که هر تصمیمی 
چه برای جابه جایی و چه برای احداث باند سوم گرفته شود، باید 

مزایا و چالش های آن را نیز در نظر گرفت.

هزینه احداث هر باند فرودگاهی،140 میلیارد تومان	 
اکبری همچنین با بیان این که طراحی  وساخت چهار فرودگاه در 
کشور در حال انجام است، ادامه می دهد: یکی از این فرودگاه ها 
در شهرستان گناباد احداث می شود. وی با اشاره به هزینه بالای 
احداث فرودگاه ها افزود: ما فرودگاه ها را بر اساس نیاز گسترش 
خواهیــم داد. هم اکنون هزینــه احداث هر باند فــرودگاه بیش از 
140 میلیارد تومان است، بنابراین برای احداث فرودگاه در جایی 
سرمایه گذاری  می شود که جابه جایی مســافر با هواپیما یکی از 
نیازهای ضروری باشد. »محمدباقر قاسم زاده« مدیر کل فرودگاه 

های اســتان نیز در گفت وگــو با خراســان رضوی دربــاره تملک 
احداث باند سوم فرودگاه هاشمی نژاد نیز گفت: پیگیری خاصی 
درخصوص زمین های احداث باند ســوم انجام نشــده اســت. به 
دلیل این که بحث احداث فرودگاه دوم مطرح شده و منتظر گرفتن 
تصمیم هستیم. قاسم زاده نیز به این نکته اشاره می کند که هیچ 
کدام از گزینه های جابه جایی و احداث باند سوم نهایی نشده است.

فرونشست باند فرودگاه مشهد صحت ندارد	 
قاســم زاده همچنین روز گذشــته بــه ایرنــا در واکنش بــه برخی 
اظهارنظرها مبنی بر فرونشست باند فرودگاه مشهد گفت: چنین 
ادعایی به هیچ وجه صحت ندارد و تنها بخشی از توقفگاه هواپیماها 
موســوم به »اپرون فرودگاه« اندکی نشســت داشــته کــه در حال 
بازسازی اســت. وی افزود : نشســت اپرون فرودگاه نیز مربوط به 
سال ها پیش است. نشست در هر منطقه ای ممکن است رخ دهد. 
شایان ذکر است، اپرون بخشی از فرودگاه است که عملیات سوار و 
پیاده کردن مسافران، بارگیری و تخلیه بار و محموله های پستی، 
سوخت گیری، توقف و تعمیر و نگهداری وســایل پرنده بر اساس 

مقررات در آن انجام می گیرد.
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معاون استاندار با اشاره به نقش مثبت رسانه ها در انعکاس مشکلات مردم مطرح کرد: 

بی اعتنایی مردم استان به 132 فراخوان ضدانقلاب
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گفت: جریان های 
ضدانقلاب از فروردین تا پایان مرداد امسال، 132 فراخوان 
برای بروز ناآرامی در استان صادر کردند که مردم از آن ها 
تمکین نکردند و علت آن نیز انعکاس مسائل و مشکلات مردم 
توسط رسانه های محلی بود. به گزارش ایرنا، »حسن جعفری« 
در نخستین نشست شورای اطلاع رسانی استان افزود: اگر 

پیش ازاین در خصوص فراخوان های رسانه های خارجی 
فعالیتی وجود داشت، علت این بود که غافلگیر می شدیم اما 
امروز مردم مطلع هستند و قبل از شبکه های ضدانقلاب، 
مشکلات آن ها در رسانه های داخلی برجسته  می شود و 
درد آنان التیام می یابد، بنابراین مردم دیگر از رسانه های 
برون مرزی تمکین نمی کنند.رسانه های داخلی مطالب مردم 

را مطرح می کنند و استان با دارا بودن چندین رسانه مطرح ملی 
به ویژه در بخش مجازی در این زمینه پیشگام است. 

مدیرکل ارشاد نیز در این نشست گفت: در پی تشکیل شورای 
عالی اطلاع رســانی کشــور، شوراهای اســتانی نیز تشکیل 
شــد تا سیاســت گذاری، برنامه ریــزی، هدایت و نظــارت بر 
اطلاع رسانی در حوزه های مختلف به ویژه در بخش اقتصاد و 
مقابله با هجمه همه جانبه دشمن به طور صحیح انجام شود. 
»جعفر مروارید« افزود: هم اکنون 42۶ رســانه شامل 23۵ 
نشریه مکتوب ، 113 رســانه بر خط و ٧٨ رسانه الکترونیک 

غیر بر خط در استان فعال است.

مدیران اجرایی در حوزه رسانه صاحب نظر نیستند	 
»سید حمید موسوی« مدیرکل امور فرهنگی معاونت زیارت 
اســتان نیز گفت: اقدامات آفنــدی و پدافندی رســانه ای در 
استان توسط رسانه ها انجام خواهد شــد، از طرفی مدیران 
اجرایی استان در حوزه رسانه صاحب نظر نیستند بنابراین 
باید نمایندگان آن ها در شــورای اطلاع رسانی در خصوص 

فعالیت های رسانه ای اظهارنظر کنند. 

دریچه خبر
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با تصویب شــورای ملی ثبــت طبیعــی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، پنج اثر طبیعی 
ارزشمند استان در فهرست آثار ملی قرار گرفت. مدیر 
کل میراث فرهنگی خراسان رضوی با اعلام این خبر 
گفت : آثار طبیعی به ثبت رسیده در شهرستان های 
مشــهد ، باخرز، خواف، تربت حیدریــه و بینالود قرار 
دارند و شــامل منظــر طبیعی هفت حــوض، درخت 
چنار کهن ســال روســتای کردیان، آبشــار روستای 
رزداب، آبشار روستای رود معجن و درخت ارس کهن 
سال تخته مایان هســتند. به گزارش روابط عمومی 
اداره کل میــراث فرهنگــی ، »ابوالفضــل مکرمــی 
فر« افزود: طی یک ســال گذشــته 1۵ اثر طبیعی در 
استان شناسایی شده که شامل آبشارها، منظره های 
طبیعی، رویشگاه های طبیعی و درختان کهن سال 
است و بر اساس مستندسازی و تهیه پرونده ثبتی آن 

ها، پنج اثر در فهرست آثار ملی قرار گرفت.

روز گذشــته چهــار پــروژه عمرانــی فــرودگاه بین المللــی 
هاشمی نژاد مشهد با 23 میلیارد تومان اعتبار به بهره برداری 
رســید. مدیرکل فرودگاه ها، در مراســم افتتاح این پروژه ها 
گفت: پارکینــگ طبقاتی به مســاحت 3۶ هزار متــر مربع با 
ظرفیت 1400 خودرو با اعتباری حدود 19میلیارد تومان، 
سیمیلاتور )شبیه ساز دود و حرارت(، سالن ورزشی فرودگاه 
و سامانه استخر ذخیره آب واحد آتش نشانی و هدایت زمینی 
فرودگاه مشــهد پــروژه هایی اســت که صبــح دیروز بــه بهره 
برداری رسید. وی ادامه داد: مشهد به عنوان دومین فرودگاه 
پر ترافیک کشــور روزانه محل رفــت و آمد 3۵ هزار مســافر و 
مراجعه کننده است به همین دلیل این فرودگاه همواره توسعه 
محور بوده است. خبرنگاران حاضر در این مراسم، همچنین 
از دوره آموزشی رفتار شناســی حریق در فرودگاه مشهد که 
برای اولین بار در کشــور در مشــهد در حال برگزاری اســت، 

بازدید کردند.

افتتاح 4 پروژه عمرانی با 23   میلیارد اعتبار

ثبت 5 اثر طبیعی استان در فهرست ملی 

معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران اســتانداری خراسان 
رضوی از تدوین برنامه اســتراتژیک برای ارتقای گردشگری 
ســلامت اســتان خبر داد. به گزارش اداره کل روابط عمومی 
اســتانداری خراســان رضوی، محمد صادق براتی در جلسه 
مشترک با اعضای انجمن گردشگری ســلامت استان اظهار 
کرد: آمادگی داریم بخشی از وظایف دســتگاه های دولتی را 
به کمیته گردشگری سلامت استان واگذار کنیم تا این کمیته 
بتوانــد برای تســهیل فراینــد گردشــگری ســلامت اقدامات 
موثری انجــام دهد. وی افزود: انجمن گردشــگری ســلامت 
استان با ورود جدی به این عرصه برای شناسایی آسیب های 
دفاتر تســهیل گری و اصلاح برخــی از آیین نامه هــا به منظور 

بهبود شــرایط اقدام کند. معــاون هماهنگــی و مدیریت امور 
زائران استانداری خراســان رضوی خطاب به اعضای انجمن 
گردشــگری ســلامت اســتان تاکید کــرد: بــا توجه بــه اعلام 
آمادگی و همکاری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشــگری اســتان، اعضای انجمــن برای تســهیل صدور 
پروانه ها با رعایت ضوابط قانونــی و جلوگیری از انجام برخی 
بوروکراســی هــای زائد، مســیر قانونی صــدور پروانه هــا را با 
جدیت دنبال کنند. معاون هماهنگــی و مدیریت امور زائران 
استانداری خراسان رضوی گفت: انجمن گردشگری سلامت، 
طرح ها و پیشنهادهای خود در زمینه سامان دهی راهنماهای 
گردشگری را به کمیته گردشگری سلامت استان ارائه و پس 

از بررســی و تصویب، هرچه ســریع تر برای پیگیــری آن اقدام 
کند. وی ادامه داد: تهیه یک سایت جامع برای معرفی مراکز 
گردشگری ســلامت در راســتای ارائه خدمات حوزه سلامت 
به گردشگران از نیازهای اساســی این انجمن است. براتی با 
اشــاره به اجرای طرح موفق مبدا تا مبدا زائران داخلی اظهار 
کرد: می توانیم این طرح ها را در کشــورهای هدف نیز اجرا و 
گردشگر سلامت را از کشورش تا داخل ایران و سپس بازگشت 
وی طی یک برنامه ریزی مناسب مدیریت کنیم. وی بیان کرد: 
کارهای زیادی در بحث گردشگری سلامت در طول این سال 
ها بر زمین مانــده و توقع داریــم این انجمن به بهترین شــکل 

ماموریت های خود را به سرانجام برساند.

معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران خبر داد:

تدوین برنامه استراتژیک برای ارتقای گردشگری سلامت استان


